

Sønderskovvej 24
Nordenskov
6800 Varde
Telefon 75 29 80 65

NR Nordenskov
Revision



Registreret revisor
Britta Kubel Jensen

ÅRSRAPPORT FOR 2017

**ANDELSSELSKABET
NORDENSKOV VANDVÆRK**
Sønderskovvej 58, Nordenskov
6800 Varde

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
DAGSORDEN	2
SELSKABSOPLYSNINGER	3
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5
LEDELSESBERETNING	8
ÅRSREGNSKAB 1/1 - 31/12 2017	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

DAGSORDEN

Ordinær generalforsamling afholdes onsdag den 21. februar 2018 kl. 19.30 på Hodde Kro.

1. Valg af dirigent, protokolfører og stemmetællere.
2. Bestyrelsens årsberetning.
3. Fremlæggelse af regnskabet til godkendelse.
4. Fremlæggelse af budget for 2018 og 2019 til godkendelse.
5. Indkomne forslag.
6. Valg til bestyrelsen:
 - a. Valg af bestyrelsesmedlem, på valg er:
Poul Erik Lauridsen
 - b. Valg af 2 suppleanter.
7. Valg af én statsaut. eller reg. revisor
8. Eventuelt.

Forslag til dagsordenens pkt. 5 og 6a, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse kl. 12.00.

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskab

Andelsselskabet Nordenskov Vandværk
Sønderskovvej 58, Nordenskov
6800 Varde

CVR-nr. 41 79 45 18
Hjemstedskommune Varde
Regnskabsår 1/1 - 31/12

Bestyrelse

Bjarne Kristensen (formand)
Jan Hansen (næstformand og bogholder)
Inge Marie Graversgaard (kasserer)
Kurt Jessen (sekretær)
Finn Poulsen (vandværkspasser)
Poul Erik Lauridsen (vandværkspasser)
Dorte Larsen

Revisor

Nordenskov Revision
Sønderskovvej 24
6800 Varde

LEDELSESBERETNING

Regnskabet for 2017 viser et underskud på -109.056 kr.

Vi har fortaget afskrivninger på i alt 460.101 kr.

Vandforbruget i 2017 var 216.578 m³ mod 213.291 m³ året før.

I 2017 er der blevet indvundet 220.295 m³ mod 235.117 m³ året før.

Vandspildet var i 2017 på 1,69 % mod 9,28 % året før. Det er rart, at vandspildet er faldet så meget.

Vi er nu 724 medlemmer, hvoraf der i 2017, var en tilgang på 2 nye medlemmer.

På generalforsamlingen sidste år, blev der sagt, at der var fundet et stort brud ved en stophane ved en forbruger på Puglundvej. Så det er meget vigtigt, at vandværket får det at vide, hvis der er et brud på vores Ledningsnet. Der er kun os forbrugere til at betale.

Rentvandsbeholderen under vandværket er blevet renoveret. Tanken er blevet sandblæst og der er lagt ny beton på gulv og vægge. Da vi var i gang, så blev rørføring efter hovedmåler og ud til hovedledning uden for vandværket også skiftet. Prisen er 285.000 kr. Og da vi nu var i gang med at grave op, så valgte vi at få separeret vores kloaksystem i samme ombæring. (Pris er ca. 60.000. kr.).

Ligeledes har vi i 2017 skiftet ca. 50 stophaner i forbindelse med Din Forsynings kloakering i Nordenskov by. (Lar 2). Pris pr. stophane er ca. 5.500 - 6.000.kr.

I år har vi udtaget 34 vandmålere der skulle ind til kontrol, for at se om de måler rigtig antal liter vand. (60.000.kr.)

I 2017 har Varde Kommune været på besøg og har gennemgået hele vandværkes tilstand, beredskabsplan og egenkontrol. Vi havde et godt møde og der var ingen fejl.

I de senere år er der flere og flere af vores forbrugere, der er kommet på helårlig betaling. Det er de små forbrugere, som Jan har problemer med, at få til at betale for deres vand. Jan er rigtig god og ihærdig til at få opkrævet eventuelle restancer.

I 2017 var der 7 tomme huse, hvor ejerne var fraflyttet eller gået konkurs. (Det er godt at de betaler forud).

Du har måske hørt i medierne, at der er fundet rester af sprøjtemidler i drikkevandet i store dele af landet.

Vi har testet vores vand for diverse sprøjtemidler og der er ikke fundet noget.

LEDELSESBERETNING

Solbakke plantage har holdt åben skov for Nordenskov by mm. Vandværket var med den dag og Finn viste vores nye boringer frem. Det var en rigtig god dag, hvor der var omkring 60 - 70 personer der deltog.

Det er bestyrelsens konklusion, at vandværket er godt vedligeholdt og velfungerende.

Bestyrelsen har været på diverse kurser og har deltaget i de fællesmøder der har været.

Prisen for vand i år 2018 er hævet med 20 øre til 2,10 kr. pr. m³. Den faste afgift er hævet til 600 kr.

Målerlejen er hævet til 200 kr. Statsafgiften er på 6,37 kr. pr. m³.

Prisstigningen skyldes at vandværket skal have penge til fremtidige vedligeholdelse. (Stophaner, den store rentvandsbeholder og nye boringer i Solbakken). Din Forsyning forsætter med kloakering i Nordenskov by med Lar 3.

Til slut en stor tak til bestyrelsen for samarbejdet i året der er gået.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1/1 - 31/12 2017

<u>Note</u>		<u>2016</u>
1	Nettoomsætning	927.646
2	Værkets drift	-180.959
	Bruttofortjeneste I	746.687
3	Lønninger m.m.	-120.968
	Bruttofortjeneste II	625.719
4	Salgsomkostninger	-8.113
5	Administrationsomkostninger	-240.975
6	Andre omkostninger	-29.993
	Resultat før afskrivninger	346.638
7	Afskrivninger	-460.101
	Resultat før finansielle poster	-113.463
8	Finansielle indtægter	4.407
	Resultat før skat	-109.056
	Årets skat	0
	ÅRETS RESULTAT	-109.056

**BALANCE PR.
31/12 2017**

<u>Note</u>	AKTIVER	<u>2016</u>
	ANLÆGSAKTIVER	
	Materielle anlægsaktiver	
9	Grunde og bygninger	5.707.466 5.600.031
10	Ledninger	1.092.374 893.760
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	473.104 545.669
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	7.272.944 7.039.460
	 OMSÆTNINGSAKTIVER	
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser	0 22.601
12	Moms	244.716 267.912
	Periodeafgrænsningsposter	1.823 3.613
		246.539 294.126
	Likvide beholdninger	
13	Indestående pengeinstitutter	736.129 899.014
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	982.668 1.193.140
	AKTIVER I ALT	8.255.612 8.232.600

**BALANCE PR.
31/12 2017**

<u>Note</u>	PASSIVER	<u>2016</u>
EGENKAPITAL		
Kapitalindestående primo	7.505.715	7.778.280
Indskud nye medlemmer	15.000	30.000
Årets resultat	<u>-109.056</u>	<u>-302.565</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>7.411.659</u>	<u>7.505.715</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSER		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Skyldig forbrugere	1.418	0
Skyldige omkostninger	67.259	38.623
Skyldig vandafgift	726.975	639.119
Skyldig a-skat og am-bidrag	<u>48.301</u>	<u>49.143</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>843.953</u>	<u>726.885</u>
 PASSIVER I ALT	 <u>8.255.612</u>	 <u>8.232.600</u>

NOTER

		<u>2016</u>
1 Nettoomsætning		
Vandafgift	2.287.546	2.076.411
Tilslutning	30.000	44.000
Årets vandafgift	-1.400.700	-1.333.069
Rykkergebyrer u/moms	10.800	6.300
	<u>927.646</u>	<u>793.642</u>
2 Værkets drift		
El	207.373	189.996
Refunderet elafgift	-114.356	-104.614
Kemikalier og ilt	5.789	31.315
Vandanalyser	18.084	26.278
Renovation m.m.	336	1.126
Ejendomsskat	1.633	1.633
Lednings-, borings- og værkets vedligeholdelse	50.343	69.936
Tilslutning nye medlemmer	0	26.137
Kontrol af vandmålere	6.650	0
Leje	5.107	5.056
	<u>180.959</u>	<u>246.863</u>
3 Lønninger m.m.		
Honorar Finn Poulsen	27.287	27.738
Honorar Poul Erik Lauridsen	25.476	27.479
Honorar Bjarne Kristensen	44.482	44.039
Honorar Kurt Jessen	4.365	4.343
Honorar Jan Hansen	1.716	1.699
Honorar Inge Marie Graversgaard	1.716	1.699
Honorar Dorte Larsen	2.246	2.228
Befordringsgodtgørelse	6.682	6.676
Arbejdsskadeforsikring	3.293	3.016
personaleudgifter	3.705	2.855
	<u>120.968</u>	<u>121.772</u>
4 Salgsomkostninger		
Annoncer og reklame	7.014	4.572
Dekoration	0	82
Tab på debitorer	976	0
Gaver og blomster	123	1.048
	<u>8.113</u>	<u>5.702</u>

NOTER

		2016
5 Administrationsomkostninger		
Telefon	3.328	3.401
Porto og gebyrer	11.930	13.079
Kontorartikler/tryksager	1.020	1.838
Faglitteratur/tidsskrifter	1.785	1.750
Kontingenter	7.222	7.009
Forsikringer	10.078	8.593
Bogføring	129.560	118.253
Revisorhonorar	16.000	15.520
Rest revisor 2016	3.000	0
Kursus	7.640	6.754
Edb-udgifter	43.849	39.666
Møder, generalforsamling m.m.	19.409	14.773
Godtgørelse måleraflæsning	-13.846	-13.655
	240.975	216.981
6 Andre omkostninger		
Småanskaffelser	11.354	12.660
Leje driftsmidler	3.613	5.420
Tinglysning	5.192	48.699
Honorar indberetning Konkurrencestyrelsen	6.930	12.815
Gebyr Konkurrencestyrelsen	2.904	3.209
	29.993	82.803
7 Afskrivninger		
Anlæg	273.482	258.817
Ledninger	68.681	55.316
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	117.938	115.039
	460.101	429.172
8 Finansielle indtægter		
Renter pengeinstitutter	3.810	4.066
Renter debitorer	755	5.012
Renter pengeinstitutter	0	-492
Renter kreditorer	-158	0
Gebyr bank	0	-1.500
	4.407	7.086

NOTER

		<u>2016</u>
9 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum primo	8.565.370	8.324.146
Tilgang i årets løb	380.917	241.224
Afskrivninger primo	-2.965.339	-2.706.522
Årets afskrivninger	-273.482	-258.817
	<u>5.707.466</u>	<u>5.600.031</u>
10 Ledninger		
Anskaffelsessum primo	4.720.142	4.488.771
Tilgang i årets løb	267.295	231.371
Afskrivninger primo	-3.826.382	-3.771.066
Årets afskrivninger	-68.681	-55.316
	<u>1.092.374</u>	<u>893.760</u>
11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum primo	1.187.097	1.156.876
Tilgang i årets løb	45.372	30.220
Afskrivninger primo	-641.427	-526.388
Årets afskrivninger	-117.938	-115.039
	<u>473.104</u>	<u>545.669</u>
12 Moms		
Skyldig moms	267.912	-1.499
Udgående moms	-586.357	-541.020
Indgående moms	297.837	292.833
Elafgift	114.356	160.093
Moms afregnet Skat	150.968	357.505
	<u>244.716</u>	<u>267.912</u>
13 Indestående pengeinstitutter		
Danske Andelskassers Bank A/S 5000051	49.662	40.394
Danske Andelskassers Bank A/S 1124012	1.101	1.101
Danske Andelskassers Bank A/S 1156113	19.727	254.543
Danske Andelskassers Bank A/S 4031909	98	98
Den Jyske Sparekasse	133.539	353.520
Skjern Bank	532.002	249.358
	<u>736.129</u>	<u>899.014</u>